                                                                                                             Kraków, dnia 15.03.2024 roku                                                                                                                                                                                                                                             DO WSZYSTKICH, KOGO TO DOTYCZY  
                                                                             ODPOWIEDZI  NA  PYTANIA II

dot. sprawy: 47/ZP-podprogowe/5WSzKzP/2024

Szanowni Państwo,

        uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie Zapytania Ofertowego  zgodnie z regulaminem postępowania w sprawie udzielenia oraz zawierania umów na dostawy, usługi i roboty budowlane nie objęte ustawą Pzp z dnia 11 września 2019 na: DOSTAWY ODCZYNNIKÓW DLA PATOMORFOLOGII, wpłynęły pytania. Treść pytań, wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytanie 1 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…)
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”. 
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 2
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1, 4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 3
Poz.8:
Czy Zamawiający dopuści alkohol etylowy 96% czysty, w opakowaniach 1 litrowych?
Odpowiedź: Tak




Pytanie nr 4
Poz.8:
Czy Zamawiający dopuści alkohol etylowy 96% czysty do analizy, w opakowaniach 0,5 litrowych z odpowiednim przeliczeniem sumarycznej ilości?
Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 5
Poz.9: 
Czy Zamawiający ma na myśli zestaw Alcian Blue PAS pozwalający na wykonanie 100 testów?
Odpowiedź: Zestaw Alcjan Blue Pas x 100 szt powinno być na 100 badań,  w postaci roztworu.

Pytanie nr 6
Poz.10:
Prosimy o dopuszczenie mucykarminu w opakowaniach 100 ml w ilości 9 opakowań.
Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 7
Poz.12:
Prosimy o dopuszczenie odczynnika EA-50.
Odpowiedź: Nie

Pytanie nr 8
Poz.12:
Prosimy o dopuszczenie odczynnika EA-36 w opakowaniach 473 ml w ilości 13 opakowań.
Odpowiedź: Nie


Zamawiający równocześnie informuje, iż zmienia termin składania ofert do dn. 19.03.2024 roku do godz. 10:00 .

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest Zmodyfikowane Zapytanie Ofertowe. Wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym. 





Z poważaniem,

Patrycja Dębska
Sekcja Zamówień Publicznych

